

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către IMSP SCM Sf.Treime mun.Chișinău

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,

Ion SECRIERU reprezentanți ai ofertantului "PROIECT GABION" SRL ne oferim ca,

în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm la

Ofertă de Prețuri nr.21166250 /// ocds-b3wdp1-MD-1707139333926. din 22.02.2024

pentru suma fără TVA de **1 541 648.21 lei** (u milion cinci sute patru zeci și unu mii șase sute patruzeci și opt lei și 21bani),

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în quantum de **308 329,64 lei** (trei sute opt mii trei sute douăzeci și nouă lei și 64 bani).

Total oferta 1 849 977,85 lei (un milion opt sute patruzeci și nouă mii nouă sute șazeci și șapte lei, 85 bani).

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările **în 60 (șaizeci) zile calendaristice.**

Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șaizeci) zile**, respectiv pînă la data de **22 aprilie 2024** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

3. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

4. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 21.02.2024

Ion Secrieru,

în calitate de Director,

legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele "PROIECT GABION" SRL MD2044 mun.Chișinău



"PROIECT GABION" SRL

c/f 1010600016641

MD 2044 adresa Juridică/oficiul mun. Chișinău str. M.Sadoveanu,12/1 of.106

tel./fax: 068709490 /// 060607750

e-mail: proiectgabion@mail.ru

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor **nu sunt** (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă *_(se stabilește de ambele părți)_* în cuantum de **5 %** (din prețul total ofertat) și constituie **92 498,90** lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **10(zece) ani** calendaristici.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) **2** zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) se stabilește de beneficiar- zile calendaristice

Data 21.02.2024

Ofertant,

Ion Secrieru,

în calitate de **Director**, legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele
"PROIECT GABION" SRL MD2044 mun.Chișinău

**Lucrari de reparatie a holului din demisolul edificiului IMSP SCM SF
TREIME, mun. Chisinau, str. Alecu Russo, 11/1 (REPETAT)**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 21166250///ocds-b3wdp1-MD-1707139333926

Valoarea de deviz 1 849 977,85 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, - 23buc.)	m2	51,92	22,19 22,19	1 152,14 1 152,14
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli la pereti interiori	m2	89,56	14,32 14,27	1 282,42 1 277,92
3	RpCO56C	Demontari: placi din asbociment, la pereti	m2	321,61	13,21 13,21	4 249,14 4 249,14
4	RpCK42E	Desfacerea plinte, din greise	m	135,00	13,29 13,21	1 793,79 1 783,69
5	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	300,00	8,71 8,46	2 611,80 2 536,80
6	RpED17B	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 50-95 mmp, montat liber in santuri.	m	200,00	10,87 10,57	2 174,00 2 114,00
7	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize	m	100,00	14,80 14,80	1 479,80 1 479,80
8	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	20,00	11,63 11,63	232,54 232,54
9	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica, sau mase plastice pentru apartament	buc	2,00	8,98 8,98	17,97 17,97
10	RpSA03C	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 89 si 108	m	336,12	28,54 28,54	9 592,27 9 592,27
11	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 57	m	185,00	20,08 20,08	3 715,36 3 715,36
12	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de - 110 mm	m	35,00	4,23 4,23	147,98 147,98
13	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2	178,50	38,49 38,05	6 870,92 6 792,28

1	2	3	4	5	6	7
14	F E03 C k=0,5	Demontarea teava de cupru, STAS 617-90 de 15x1 mm (doar manopera si utilaj)	m	100,00	36,47 36,47	3 646,65 3 646,65
15	F E03 C k=0,5	Montare teava de cupru, STAS 617-90 de 15x1 mm (doar manopera si utilaj)	m	100,00	57,30 36,47	5 730,16 3 646,65
16	RpSD16A	Demontarea unui hidrant de incendiu interior pentru cladiri, avind diametru de 2"montat aparent cu cutie si rama	buc	2,00	87,20 87,20	174,41 174,41
17	RpSD08C	Demontarea unui robinet cu ventil, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametru de 57 mm	buc	2,00	14,27 14,27	28,54 28,54
18	RpSD08D	Demontarea unui robinet cu ventil, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametru de 108 mm	buc	3,00	23,78 23,78	71,35 71,35
		<i>Total</i>	Lei			44 971,24
		Total Demolari Inclusiv salariu				44 971,24 42 659,49
		1.2. Evacuare gunoi				
19	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	32,50	156,44 156,44	5 084,17 5 084,17
20	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	32,50	23,77 23,77	772,67 772,67
21	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (evacuarea gunoiului)	t	32,50	38,68 0,00	1 257,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			7 113,84
		Total Evacuare gunoi Inclusiv salariu				7 113,84 5 856,84
		1.3. Mascare cabluri, canale de ventilare, micsorare goluri, reparatii ale tocurilor				
22	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (antiumezeala gr. 12,5 mm)	m2	60,68	231,43 100,94	14 043,03 6 125,32
23	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (antiumezeala gr. 12,5 mm)	m2	62,30	221,64 94,44	13 808,17 5 883,79
24	CL20A	Usite de vizitare din plastic 300x400 mmarie	buc	8,00	96,03 26,43	768,21 211,40
25	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (reparatia tocurilor)	m	85,00	31,45 26,43	2 673,45 2 246,13
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	122,98	3,59 1,59	441,51 195,02
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata	m2	122,98	20,94 10,57	2 575,45 1 300,11

1	2	3	4	5	6	7
		elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	122,98	90,06 64,48	11 075,52 7 929,61
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	122,98	3,59 1,59	441,51 195,02
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	122,98	37,51 29,07	4 613,22 3 574,78
31	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	122,98	24,24 15,86	2 981,48 1 950,17
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	122,98	3,59 1,59	441,51 195,02
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	122,98	47,40 29,07	5 828,66 3 574,77
		<i>Total</i>	Lei			59 691,72
		Total Mascare cabluri, canale de ventilare, micsorare goluri, reparatii ale tocurilor Inclusiv salariu				59 691,72 33 381,14
		1.4. Finisare pereti tip 1				
34	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie(antiumezeala gr. 12,5 mm)	m2	321,61	221,64 94,44	71 280,43 30 373,95
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	321,61	3,59 1,59	1 154,49 510,00
36	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	321,61	20,94 10,57	6 734,39 3 399,31
37	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	321,61	24,05 6,34	7 733,50 2 039,48
38	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	321,61	142,75 64,48	45 910,15 20 736,23
		<i>Total</i>	Lei			132 812,96
		Total Finisare pereti tip 1 Inclusiv salariu				132 812,96 57 058,97
		1.5. Finisare pereti tip 2				
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	208,36	3,59 1,59	747,82 330,31
40	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	208,36	20,94 10,57	4 362,96 2 202,26

1	2	3	4	5	6	7
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	208,36	90,06 64,48	18 764,31 13 434,47
42	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	208,36	89,03 63,42	18 549,82 13 214,09
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	208,36	3,59 1,59	747,82 330,31
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	208,36	37,51 29,07	7 816,06 6 056,61
45	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	208,36	24,05 6,34	5 010,19 1 321,25
46	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	208,36	142,75 64,48	29 743,91 13 434,47
		<i>Total</i>	Lei			85 742,89
		Total Finisare pereti tip 2 Inclusiv salariu				85 742,89 50 323,77
		1.6. Finisare tavan				
47	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", (600x600mm)	m2	225,36	267,35 116,27	60 249,04 26 202,50
		<i>Total</i>	Lei			60 249,04
		Total Finisare tavan Inclusiv salariu				60 249,04 26 202,50
		1.7. Finisare pardosele				
48	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	225,63	142,84 12,37	32 229,67 2 790,48
49	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2	225,63	19,05 6,08	4 297,37 1 371,46
50	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600*1200 mm. Culoarea va fi coordonata cu beneficiarul.	m2	225,63	481,11 58,13	108 552,23 13 116,84
51	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m	175,00	69,78 26,43	12 211,05 4 624,38
		<i>Total</i>	Lei			157 290,32
		Total Finisare pardosele Inclusiv salariu				157 290,32 21 903,16
		1.8. Usi				
52	CK21A	Usi Lamine HPL cu Toc Metalic (cu rezistenta la influente climatice clasa 2 conform PN-EN 12219:2002 si clasa de rezistenta mecanica 1 respectiv 3, conform PN-EN 1192:2001) cu inaltimea	m2	33,21	4 094,17 50,21	135 967,53 1 667,42

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 0,9x2,05 m (18 buc.) Culoarea va fii oordonata cu benefcicirul				
53	CK21A	Usi Laminare HPL cu Toc Metalic (cu rezistenta la influente climatice clasa 2 conform PN-EN 12219:2002 si clasa de rezistenta mecanica 1 respectiv 3, conform PN-EN 1192:2001) cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 1,43x2,05 m (5 buc.)	m2	14,65	$\frac{4\,244,18}{50,22}$	$\frac{62\,177,30}{735,67}$
54	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi	m	117,65	$\frac{73,90}{4,23}$	$\frac{8\,694,69}{497,32}$
		<i>Total</i>	Lei			206 839,52
		Total Usi Inclusiv salariu				206 839,52 2 900,41
		1.9. Forare gauri				
55	RCsB29K	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm	buc	6,00	$\frac{44,73}{27,48}$	$\frac{268,39}{164,89}$
56	RCsB29I	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm	buc	8,00	$\frac{41,44}{25,37}$	$\frac{331,55}{202,95}$
57	RCsB29F	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 70 mm	buc	12,00	$\frac{36,20}{22,20}$	$\frac{434,36}{266,36}$
58	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	26,00	$\frac{9,76}{7,93}$	$\frac{253,66}{206,12}$
		<i>Total</i>	Lei			1 287,96
		Total Forare gauri Inclusiv salariu				1 287,96 840,32
		1.10. Tevi apeduct, canalizare				
59	SA04I	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 108x3mm	m	235,00	$\frac{296,26}{116,27}$	$\frac{69\,621,61}{27\,323,45}$
60	SA04H	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 89x3"	m	190,00	$\frac{228,13}{89,84}$	$\frac{43\,344,93}{17\,070,55}$
61	SA04G	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 57x3mm	m	170,00	$\frac{150,50}{66,06}$	$\frac{25\,584,25}{11\,230,62}$
62	SA04C	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25x3mm	m	350,00	$\frac{92,50}{26,43}$	$\frac{32\,375,21}{9\,248,75}$
63	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate,	m	350,00	$\frac{7,93}{7,93}$	$\frac{2\,774,62}{2\,774,62}$

1	2	3	4	5	6	7
		pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"				
64	SF01B	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	m	595,00	<u>10,57</u> 10,57	<u>6 289,15</u> 6 289,15
65	SF03A	Efectuarea probei de functionare si rezistenta a instalatiei de apa calda executata din teava de otel, zincata, pentru instalatii, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	35,00	<u>5,28</u> 5,28	<u>184,97</u> 184,97
66	SF03B	Efectuarea probei de functionare si rezistenta a instalatiei de apa calda executata din teava de otel, zincata, pentru instalatii, avind diametrul de 2 1/2"-4"	10 m	59,50	<u>7,92</u> 7,92	<u>471,42</u> 471,42
67	RpCR27B1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior peste 60 mm cu doua straturi de vopsea si un strat de lac	m2	183,97	<u>69,89</u> 51,79	<u>12 858,49</u> 9 528,33
68	SB30C	Suporti pentru sustinerea conductelor	kg	150,00	<u>47,57</u> 8,98	<u>7 135,98</u> 1 347,68
69	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm PPVC	m	35,00	<u>140,71</u> 16,91	<u>4 924,99</u> 591,92
70	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4" (Brida fixare cu diblu OL/ZN, garnitura antizgomot, D=110 mm)	buc	10,00	<u>42,24</u> 4,23	<u>422,38</u> 42,28
71	SD07I	Robinet din fonta cu sfera si flanse D100 mm	buc	4,00	<u>3 003,46</u> 84,56	<u>12 013,84</u> 338,24
72	SD07H	Robinet din fonta cu sfera si flanse D80 mm	buc	4,00	<u>2 046,05</u> 63,42	<u>8 184,20</u> 253,68
73	SD07F	Robinet din fonta cu sfera si flanse D50 mm	buc	6,00	<u>345,96</u> 34,88	<u>2 075,77</u> 209,29
74	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de D.25"	buc	60,00	<u>140,66</u> 33,30	<u>8 439,51</u> 1 997,73
		<i>Total</i>	Lei			236 701,32
		Total Tevi apeduct, canalizare Inclusiv salariu				236 701,32 88 902,68
		<i>Total</i>	Lei			992 700,81
		<i>Asigurarea medicala</i>	24 %			79 207,03
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2,5 %			16 489,46
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			54 419,86
		<i>Beneficii de deviz</i>	3 %			34 284,51
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 177 101,67 330 029,28
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Apeduct				

1	2	3	4	5	6	7
75	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama)	buc	2,00	<u>1 774,02</u> 211,40	<u>3 548,04</u> 422,80
		<i>Total</i>	Lei			3 548,04
		Total Apeduct Inclusiv salariu				3 548,04 422,80
		2.2. Electricitate				
76	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, Panou de distributie din metal IP-31 cu 12 module	buc	2,00	<u>1 029,11</u> 125,25	<u>2 058,21</u> 250,51
77	08-03-575-1	Intrerupator BH32, 3 poli, In-10A	buc	2,00	<u>59,90</u> 59,19	<u>119,80</u> 118,38
78	08-03-575-1	Automat BA 47-29 1P/B6/4,5 kA	buc	6,00	<u>60,18</u> 59,19	<u>361,07</u> 355,15
79	08-03-575-1	Automat BA 47-29 1P/B10/4,5 kA	buc	6,00	<u>60,18</u> 59,19	<u>361,07</u> 355,15
80	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	5,00	<u>503,07</u> 415,40	<u>2 515,33</u> 2 077,00
81	pret piata	Cablu VVG 3x2,5 mm2	m	500,00	<u>19,16</u> 0,00	<u>9 579,00</u> 0,00
82	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D20 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere (de creat resursa)	100 m	5,00	<u>2 755,45</u> 1 257,83	<u>13 777,24</u> 6 289,15
83	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, LED 600x600mm	buc	30,00	<u>487,28</u> 12,16	<u>14 618,42</u> 364,67
84	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	6,00	<u>81,55</u> 14,27	<u>489,27</u> 85,62
85	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,00	<u>73,61</u> 16,38	<u>441,64</u> 98,30
86	pret piata	Cutie pentru intreruptor si priza	buc	12,00	<u>10,00</u> 0,00	<u>120,00</u> 0,00
87	08-02-396-6	Jgheab metalic perforat 400x60 mm (de creat resursa)	100 m	1,50	<u>31 942,63</u> 1 553,79	<u>47 913,95</u> 2 330,68
		<i>Total</i>	Lei			92 355,00
		Total Electricitate Inclusiv salariu				92 355,00 12 324,61
		<i>Total</i>	Lei			95 903,04
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			3 059,38
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2 %			1 593,06

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	56 %			7 138,55
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3 %			3 230,82
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				110 924,85 12 747,41
		3. Utilaj				
		3.1. Apeduct				
88	pret piata	Dulap de incendiu	buc	2,00	<u>1 300,00</u> 0,00	<u>2 600,00</u> 0,00
89	pret piata	Robinet de incendiu d 50 mm	buc	2,00	<u>550,00</u> 0,00	<u>1 100,00</u> 0,00
90	pret piata	Pistol de incendiu d 50 mm	buc	2,00	<u>100,00</u> 0,00	<u>200,00</u> 0,00
91	pret piata	Furtun de incendiu d 50 mm, L=20 m	buc	2,00	<u>640,00</u> 0,00	<u>1 280,00</u> 0,00
92	pret piata	Indicator de hidrant	buc	2,00	<u>125,00</u> 0,00	<u>250,00</u> 0,00
		<i>Total</i>	Lei			5 430,00
		Total Apeduct Inclusiv salariu				5 430,00
		3.2. Electricitate				
93	pret piata	Panou de distributie din metal, aplicabil/12 module/IP-31	buc	2,00	<u>580,00</u> 0,00	<u>1 160,00</u> 0,00
94	pret piata	Intrerupator BH32-3P/10A	buc	2,00	<u>120,00</u> 0,00	<u>240,00</u> 0,00
95	pret piata	Automat BA 47-29 1P/B6/4,5 kA	buc	6,00	<u>44,00</u> 0,00	<u>264,00</u> 0,00
96	pret piata	Automat BA 47-29 1P/B10/4,5 kA	buc	6,00	<u>44,00</u> 0,00	<u>264,00</u> 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 928,00
		Total Electricitate Inclusiv salariu				1 928,00
		<i>Total</i>	Lei			7 358,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				7 358,00
		4. Lucrari de constructie//Deviz suplimentar				
		4.1. Demolari				
97	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli la pereti interiori	m2	50,07	<u>14,32</u> 14,27	<u>717,03</u> 714,53
98	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	17,08	<u>16,04</u> 15,84	<u>274,00</u> 270,60
99	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	4,76	<u>203,36</u> 202,96	<u>968,00</u> 966,10
		<i>Total</i>	Lei			1 959,03
		Total Demolari Inclusiv salariu				1 959,03 1 951,23
		4.2. Alte lucrari				
100	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	7,00	<u>156,44</u> 156,44	<u>1 095,05</u> 1 095,05

1	2	3	4	5	6	7
101	Tr11AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	7,00	<u>23,78</u> 23,78	<u>166,48</u> 166,48
102	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 15 km (evacuarea gunoiului)	t	7,00	<u>38,79</u> 0,00	<u>271,50</u> 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 533,03
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				1 533,03 1 261,53
		4.3. Usi				
103	CK21A	Usi Lamineate HPL cu Toc Metalic (cu rezistenta la influente climatice clasa 2 conform PN-EN 12219:2002 si clasa de rezistenta mecanica 1 respectiv 3, conform PN-EN 1192:2001) cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 1.0x2,05 m (3 buc.),1.2x2.05-1usa	m2	8,61	<u>4 094,15</u> 50,21	<u>35 250,63</u> 432,31
104	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi	m	20,06	<u>73,88</u> 4,22	<u>1 482,08</u> 84,56
		<i>Total</i>	Lei			36 732,71
		Total Usi Inclusiv salariu				36 732,71 516,87
		4.4. Fundatie monolit				
105	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)F1-F3-B20	m3	6,14	<u>2 407,88</u> 237,82	<u>14 784,37</u> 1 460,24
106	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile(Cofraj)	m2	24,00	<u>102,75</u> 55,49	<u>2 466,00</u> 1 331,82
107	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	202,00	<u>26,11</u> 3,01	<u>5 274,02</u> 608,83
108	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	143,00	<u>28,68</u> 3,54	<u>4 101,92</u> 506,31
		<i>Total</i>	Lei			26 626,31
		Total Fundatie monolit Inclusiv salariu				26 626,31 3 907,20
		4.5. Pereti despartitori				
109	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.10cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2	0,78	<u>28 332,45</u> 5 322,27	<u>22 099,31</u> 4 151,37
110	CD51D	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea peste 4 m	100m2	0,18	<u>54 542,72</u> 7 170,00	<u>9 817,69</u> 1 290,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			31 917,00
		Total Pereti despartitori Inclusiv salariu				31 917,00 5 441,97
		4.6. Placaje pereti si finisaje				
111	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (antiumezeala gr. 12,5 mm)	m2	6,00	<u>221,59</u> 94,42	<u>1 329,51</u> 566,55
112	CL20A	Usite de vizitare din plastic 300x400 mmarie	buc	1,00	<u>96,03</u> 26,43	<u>96,03</u> 26,43
113	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	25,40	<u>31,32</u> 26,42	<u>795,56</u> 671,19
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	206,76	<u>3,59</u> 1,58	<u>741,97</u> 327,67
115	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	206,76	<u>20,94</u> 10,57	<u>4 329,46</u> 2 185,35
116	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	206,76	<u>90,06</u> 64,48	<u>18 620,38</u> 13 331,41
117	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	20,00	<u>99,51</u> 63,42	<u>1 990,28</u> 1 268,40
118	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	206,76	<u>37,51</u> 29,07	<u>7 756,03</u> 6 010,10
119	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	206,76	<u>24,24</u> 15,86	<u>5 012,15</u> 3 278,29
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	206,76	<u>3,59</u> 1,58	<u>741,97</u> 327,67
121	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	206,76	<u>47,40</u> 29,07	<u>9 799,45</u> 6 010,10
122	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, fixate de adeziv dimensiuni 250 x 500 mm	m2	39,95	<u>387,52</u> 94,60	<u>15 481,40</u> 3 779,30
		<i>Total</i>	Lei			66 694,19
		Total Placaje pereti si finisaje Inclusiv salariu				66 694,19 37 782,46
		4.7. Finisare tavan				
123	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", (600x600mm)	m2	33,68	<u>267,32</u> 116,26	<u>9 003,32</u> 3 915,65
		<i>Total</i>	Lei			9 003,32

1	2	3	4	5	6	7
		Total Finisare tavan Inclusiv salariu				9 003,32 3 915,65
		4.8. Finisare pardosele				
124	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	33,68	<u>86,88</u> 37,00	<u>2 926,18</u> 1 246,20
125	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	53,82	<u>142,84</u> 12,36	<u>7 687,44</u> 665,38
126	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2	53,82	<u>19,05</u> 6,08	<u>1 025,09</u> 327,14
127	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600 x 1200 mm	m2	21,35	<u>481,12</u> 58,15	<u>10 271,99</u> 1 241,45
128	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m	12,10	<u>69,77</u> 26,42	<u>844,25</u> 319,74
129	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen(Lenoleum omogen medicinal antibacterial, ectroconductiv, cu efect antistatic, clasa 33 -34 (ISO 10874, EN 685), la pardoseli de adeziv 3.2mm	m2	17,08	<u>707,48</u> 168,61	<u>12 083,75</u> 2 879,80
		<i>Total</i>	Lei			34 838,70
		Total Finisare pardosele Inclusiv salariu				34 838,70 6 679,71
		<i>Total</i>	Lei			209 304,29
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			14 749,59
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2,5 %			3 651,80
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			11 385,28
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3 %			7 172,73
		Total Lucrari de constructie//Deviz suplimentar Inclusiv salariu				246 263,69 61 456,62

		Total	Lei			1 541 648,21
		TVA	20 %			308 329,64
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 849 977,85 404 233,31

Intocmit

PROIECT GABION SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP SCM Sf.Treime

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a holului din demisolul
edificiului IMSP SCM SF TREIME, mun. Chisinau, str.
Alec Russo, 11/1 (REPETAT)**

Investitor IMSP SCM Sf.Treime

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ 21166250///ocds-b3wdp1-MD-1707139333926

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, -23buc.)	m2			22,19
						22,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	52,85	11,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	52,85	11,10
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli la pereti interiori	m2			14,32
						14,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	52,85	6,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,85	7,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
3	RpCO56C	Demontari: placi din asbociment, la pereti	m2			13,21
						13,21
	7422010060100	Timplar	h-om	0,13	52,85	6,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,12	52,85	6,34
4	RpCK42E	Desfacerea plinte, din greise	m			13,29
						13,21
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,12	52,85	6,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,13	52,85	6,87
	4100126202818	Apa	m3	0,015	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	5,00	0,07
5	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m			8,71
						8,46
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,16	52,85	8,46
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,05	5,00	0,25
6	RpED17B	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 50-95 mmp, montat liber in santuri.	m			10,87
						10,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,20	52,85	10,57
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,06	5,00	0,30
7	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize	m			14,80
						14,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,28	52,85	14,80
8	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,63
						11,63
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	52,85	11,63
9	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica, sau mase plastice pentru apartament	buc			8,98
						8,98
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,17	52,85	8,98
10	RpSA03C	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 89 si 108	m			28,54
						28,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,54	52,85	28,54
11	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 57	m			20,08

1	2	3	4	5	6	7
						20,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,38	52,85	20,08
12	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de - 110 mm	m			4,23 4,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,08	52,85	4,23
13	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2			38,49 38,05
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,72	52,85	38,05
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,01	21,00	0,21
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,03	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,04	5,00	0,20
14	F E03 C k=0,5	Demontarea teava de cupru, STAS 617-90 de 15x1 mm (doar manopera si utilaj)	m			36,47 36,47
	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	1,37	52,85	36,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	52,85	0,26
15	F E03 C k=0,5	Montare teava de cupru, STAS 617-90 de 15x1 mm (doar manopera si utilaj) +++++	m			57,30 36,47
	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	1,37	52,85	36,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	52,85	0,26
	2746163334851	Tevi rotunde trase din cupru 99,9	m	1,01	0,01	0,01
	2721204123011	Niplu (racord) dublu din alama pentru tevi de cupru	buc	0,30	10,00	3,00
	2721204115021	Teu de racordare din alama pentru tevi din cupru	buc	0,10	5,00	0,50
	2874115840602	Piulita olandeza din alama pentru tevi de cupru	buc	1,00	10,00	10,00
	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	0,10	8,30	0,83
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,30	8,30	2,49
	2651122100025	Ciment portland P 40 vrac	kg	0,30	2,60	0,78
	2874115837198	Suruburi cu cap inecat 4 x 20 mm	buc	1,00	0,60	0,60
	2875276311801	Clema din antigron pentru fixarea conductelor din cupru	buc	1,05	2,50	2,62
16	RpSD16A	Demontarea unui hidrant de incendiu interior pentru cladiri, avind diametru de 2" montat aparent cu cutie si rama	buc			87,20 87,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,65	52,85	87,20
17	RpSD08C	Demontarea unui robinet cu ventil, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametru de 57 mm	buc			14,27 14,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,27	52,85	14,27
18	RpSD08D	Demontarea unui robinet cu ventil, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametru de 108 mm	buc			23,78 23,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,45	52,85	23,78
		1.2. Evacuare gunoi				
19	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			156,44 156,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,96	52,85	156,44
20	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			23,77 23,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	52,85	23,77
21	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (evacuarea gunoiului)	t			38,68 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,258	150,00	38,68
		1.3. Mascare cabluri, canale de ventilare, micsorare goluri, reparatii ale tocurilor				
22	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (antiumezeala gr. 12,5 mm)	m2			231,43 100,94
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,91	52,85	100,94
	2662102701000*	Placi ghips-carton (antiumezeala gr. 12,5 mm)	m2	1,05	61,00	64,05
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	12,50	11,49
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	16,35	35,97
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,35	2,50	5,88
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,50	1,89
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	8,50	2,30

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,47	2,84
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,65	0,85	1,40
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,19	0,25	4,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	12,50	0,59
23	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (antiumezeala gr. 12,5 mm)	m2			221,64 94,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,787	52,85	94,44
	2662102701000*	Placi ghips-carton (antiumezeala gr. 12,5 mm)	m2	1,05	61,00	64,05
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,735	12,50	9,19
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	16,35	35,97
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,03	0,01	0,01
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,35	2,50	5,88
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,50	1,89
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	8,50	2,30
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,47	2,84
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,50	0,85	1,27
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,91	0,25	3,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	5,00	0,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	12,50	0,53
24	CL20A	Usite de vizitare din plastic 300x400 mmarie	buc			96,03 26,43
	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	52,85	24,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	52,85	1,58
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,15	0,01	0,00
	2811236306200*	Usite de vizitare din plastic 300x400 mm	buc	1,00	68,30	68,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,60	1,30
25	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (reparatia tocurilor)	m			31,45 26,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,32	52,85	16,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	52,85	9,51
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,74	2,60	1,92
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	250,00	0,21
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,004	0,01	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	580,00	2,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	24,82	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	5,00	0,01
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,59 1,59
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,85	1,59
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	12,36	1,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,00	0,15
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,94 10,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	52,85	10,57
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	6,80	1,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			90,06 64,48
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	52,85	64,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	12,20	0,20
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,59 1,59
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,85	1,59
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	12,36	1,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,00	0,15
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,51 29,07

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	52,85	23,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,85	5,29
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	5,00	0,00
31	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,24 15,86
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,20	52,85	10,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,85	5,29
	2653102100832*	Chit pentru lucrari la interior ""Sheetrok""	kg	0,493	17,00	8,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	5,00	0,00
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,59 1,59
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,85	1,59
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	12,36	1,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,00	0,15
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,40 29,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	52,85	29,07
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kgos	0,06	3,80	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,00	0,00
		1.4. Finisare pereti tip 1				
34	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolat(antieumezeala gr. 12,5 mm)	m2			221,64 94,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,787	52,85	94,44
	2662102701000*	Placi ghips-carton (antieumezeala gr. 12,5 mm)	m2	1,05	61,00	64,05
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,735	12,50	9,19
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	16,35	35,97
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,03	0,01	0,01
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,35	2,50	5,87
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,50	1,89
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	8,50	2,30
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,47	2,84
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,50	0,85	1,28
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,91	0,25	3,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	5,00	0,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	12,50	0,53
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,59 1,59
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,85	1,59
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	12,36	1,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,00	0,15
36	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,94 10,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	52,85	10,57
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	6,80	1,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
37	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			24,05 6,34
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	52,85	6,34
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	42,30	17,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,00	0,15
38	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			142,75 64,48
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	52,85	64,48
	26531021008311	Tink	kg	2,30	34,00	78,20
	4100126202818	Apa	m3	0,004	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	12,50	0,07
		1.5. Finisare pereti tip 2				
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,59

1	2	3	4	5	6	7
						1,59
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,85	1,59
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	12,36	1,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,00	0,15
40	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,94 10,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	52,85	10,57
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	6,80	1,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			90,06 64,48
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	52,85	64,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	5,00	0,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	12,20	0,19
42	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			89,03 63,42
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,24	52,85	63,42
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	3,50	25,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	12,20	0,18
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,59 1,59
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,85	1,59
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	12,36	1,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,00	0,15
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,51 29,07
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	52,85	23,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,85	5,29
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	5,00	0,01
45	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			24,05 6,34
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	52,85	6,34
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	42,30	17,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,00	0,15
46	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			142,75 64,48
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	52,85	64,48
	26531021008311	Tink	kg	2,30	34,00	78,20
	4100126202818	Apa	m3	0,004	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	12,50	0,07
		1.6. Finisare tavan				
47	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", (600x600mm)	m2			267,35 116,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,85	7,93
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	52,85	108,34
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	1,00	4,00
	2732103646151)	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor 600x600 prefabricate	m2	1,05	140,00	147,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	5,00	0,07
		1.7. Finisare pardosele				
48	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			142,84 12,37

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	52,85	12,37
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,30	8,30	126,99
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	32,47	2,92
	4100126202818	Apa	m3	0,004	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	12,20	0,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
49	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2			19,05 6,08
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,023	52,85	6,08
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,53	8,30	12,70
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,004	12,20	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	5,00	0,03
50	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600*1200 mm. Culoarea va fi coordonata cu beneficiarul.	m2			481,11 58,13
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,10	52,85	58,13
	2661112800700*	Placi sau piscoturi de gresie 600*1200 mm	m2	1,03	350,00	364,10
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,40	6,80	43,96
	24302261000001	Fuga	kg	0,41	28,65	11,86
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,003	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	24,82	0,42
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	9,65	0,61
51	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m			69,78 26,43
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40	52,85	21,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,85	5,29
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	35,00	37,49
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	6,80	2,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	15,30	1,61
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	2,00	0,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	10,36	0,52
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	12,20	0,01
		1.8. Usi				
52	CK21A	Usi Lamine HPL cu Toc Metalic (cu rezistenta la influente climatice clasa 2 conform PN-EN 12219:2002 si clasa de rezistenta mecanica 1 respectiv 3, conform PN-EN 1192:2001) cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 0,9x2,05 m (18 buc.) Culoarea va fii oordonata cu benefcicirul	m2			4 094,17 50,21
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	52,85	44,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,85	5,28
	2812106306050*	Usi Lamine HPL cu Toc Metalic 0,9x2,05 m (18 buc.)	m2	1,00	4 000,00	4 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	65,23	32,62
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	47,68	8,34
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
53	CK21A	Usi Lamine HPL cu Toc Metalic (cu rezistenta la influente climatice clasa 2 conform PN-EN 12219:2002 si clasa de rezistenta mecanica 1 respectiv 3, conform PN-EN 1192:2001) cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 1,43x2,05 m (5 buc.)	m2			4 244,18 50,22
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	52,85	44,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,85	5,30
	2812106306050**	Usi Lamine HPL cu Toc Metalic 1,43x2,05 m (5 buc.)	m2	1,00	4 150,00	4 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	65,23	32,64
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	47,68	8,33
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
54	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi	m			73,90 4,23
	7422010060100	Timplar	h-om	0,08	52,85	4,23
	2010212946000*	Pervazuri sau bagete pentru usi	m	1,05	65,47	68,74
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,015	34,00	0,51
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,15	2,50	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
		1.9. Forare gauri				
55	RCsB29K	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm	buc			44,73 27,48
	7123011000200	Betonist	h-om	0,364	52,85	19,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,156	52,85	8,28
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,007	150,00	1,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0378	0,00	0,00
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,25	65,00	16,25
56	RCsB29I	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm	buc			41,44 25,37
	7123011000200	Betonist	h-om	0,336	52,85	17,77
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,144	52,85	7,60
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0072	150,00	1,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0286	0,00	0,00
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,23	65,00	14,95
57	RCsB29F	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 70 mm	buc			36,20 22,20
	7123011000200	Betonist	h-om	0,294	52,85	15,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,126	52,85	6,65
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0067	150,00	1,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0176	0,00	0,00
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,20	65,00	13,00
58	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			9,76 7,93
	7122050013400	Zidar	h-om	0,07	52,85	3,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,85	4,23
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,22	3,80	0,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	580,00	0,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,005	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	24,82	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	5,00	0,07
		1.10. Tevi apeduct, canalizare				
59	SA04I	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 108x3mm	m			296,26 116,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,20	52,85	116,27
	2722103306000)	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 108x3mm	m	1,01	170,00	173,41
	2721204117800)	Cot din fonta maleabila A1, zincat d.108	buc	0,15	14,00	2,12
	2721204115000)	Teu din fonta maleabila B1, zincat d.108	buc	0,16	21,00	3,39
	2721204120100)	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata d.108	buc	0,03	14,00	0,42
	2721204123100)	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata d.108	buc	0,02	13,60	0,27
	2721204114040)	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 d.108	buc	0,02	18,00	0,36
60	SA04H	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 89x3"	m			228,13 89,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,70	52,85	89,84
	2722103306000(	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d.89x3 mm	m	1,01	130,00	132,61
	2721204117800(	Cot din fonta maleabila A1, zincat d.89	buc	0,15	11,00	1,67
	2721204115000(	Teu din fonta maleabila B1, zincat d.89	buc	0,16	19,30	3,12
	2721204120100(	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata d.89	buc	0,03	12,60	0,38
	2721204123100(	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata d.89	buc	0,02	11,00	0,22

1	2	3	4	5	6	7
	2721204114040(	Reducție din fonta maleabila, N4, zincata, F2 d.89	buc	0,02	14,00	0,28
61	SA04G	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 57x3mm	m			150,50 66,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,25	52,85	66,06
	2722103306000^	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d.57x3mm	m	1,01	78,00	79,57
	2721204117800^	Cot din fonta maleabila A1, zincat d.57	buc	0,15	11,20	1,70
	2721204115000^	Teu din fonta maleabila B1, zincat d.57	buc	0,16	15,23	2,46
	2721204120100^	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata d.57	buc	0,03	10,00	0,30
	2721204123100^	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata d.57	buc	0,02	8,00	0,16
	2721204114040^	Reducție din fonta maleabila, N4, zincata, F2 d.57	buc	0,02	12,00	0,24
62	SA04C	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25x3mm	m			92,50 26,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,50	52,85	26,43
	2722103306000a	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 25x3mm	m	1,01	61,00	62,84
	2721204117800a	Cot din fonta maleabila A1, zincat d.25	buc	0,15	9,40	1,44
	2721204115000a	Teu din fonta maleabila B1, zincat d.25	buc	0,16	8,00	1,31
	2721204120100a	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata d.25	buc	0,03	8,00	0,24
	2721204123100a	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata d.25	buc	0,02	5,00	0,10
	2721204114040a	Reducție din fonta maleabila, N4, zincata, F2 d.25	buc	0,02	7,00	0,14
63	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			7,93 7,93
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,15	52,85	7,93
64	SF01B	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	m			10,57 10,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,20	52,85	10,57
65	SF03A	Efectuarea probei de functionare si rezistenta a instalatiei de apa calda executata din teava de otel, zincata, pentru instalatii, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			5,28 5,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,10	52,85	5,28
66	SF03B	Efectuarea probei de functionare si rezistenta a instalatiei de apa calda executata din teava de otel, zincata, pentru instalatii, avind diametrul de 2 1/2"-4"	10 m			7,92 7,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,15	52,85	7,92
67	RpCR27B1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior peste 60 mm cu doua straturi de vopsea si un strat de lac	m2			69,89 51,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,79	52,85	41,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,19	52,85	10,04
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,10	35,61	3,56
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,18	42,00	7,56
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,10	21,00	2,10
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,10	45,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,03	1,00	0,03
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,10	3,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	5,00	0,05
68	SB30C	Suporti pentru sustinerea conductelor	kg			47,57 8,98
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,13	52,85	6,87
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,04	52,85	2,11
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,05	35,00	38,59
69	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm PPVC	m			140,71 16,91
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,32	52,85	16,91
	2521216720160*	Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm PPVC	m	1,03	120,00	123,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,015	13,33	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	0,01	0,00

1	2	3	4	5	6	7
70	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4" (Brida fixare cu diblu OL/ZN, garnitura antizgomot, D=110 mm)	buc			42,24 4,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,08	52,85	4,23
	2875274204040*	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze/(Brida fixare cu diblu OL/ZN, garnitura antizgomot, D=110 mm)	buc	1,00	35,00	35,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,006	0,01	0,00
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,00	2,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,00	1,00	1,00
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,00	0,01	0,01
71	SD07I	Robinet din fonta cu sfera si flanse D100 mm	buc			3 003,46 84,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,60	52,85	84,56
	2875274201000b	Robinet de trecere cu ventil cu mufa//Robinet din fonta cu sfera si flanse D100 mm	buc	1,00	2 890,00	2 918,90
72	SD07H	Robinet din fonta cu sfera si flanse D80 mm	buc			2 046,05 63,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,20	52,85	63,42
	2875274201000a	Robinet de trecere cu ventil cu mufa//Robinet din fonta cu sfera si flanse D80 mm	buc	1,00	1 963,00	1 982,63
73	SD07F	Robinet din fonta cu sfera si flanse D50 mm	buc			345,96 34,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,66	52,85	34,88
	2875274201000c	Robinet de trecere cu ventil cu mufa//Robinet din fonta cu sfera si flanse D50 mm	buc	1,00	308,00	311,08
74	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de D.25"	buc			140,66 33,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,63	52,85	33,30
	2913124201700d	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel//D.25"	buc	1,00	100,00	101,00
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,00	6,30	6,36
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Apeduct				
75	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama)	buc			1 774,02 211,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,00	52,85	211,40
	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	1,00	0,00	0,00
	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	1,00	3,00	3,15
	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant	buc	1,00	1 350,00	1 417,50
	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	1,00	135,00	141,75
	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	1,00	0,01	0,01
	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu-20m	m	20,00	0,01	0,21
		2.2. Electricitate				
76	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, Panou de distributie din metal IP-31 cu 12 module	buc			1 029,11 125,25
	1	Muncitor	h-om	2,37	52,85	125,25
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,10	35,00	3,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	35,62	3,56
	1019852	Vopsea	kg	0,02	68,30	1,36
	nnn333	Dulap metal IP31 cu 12 module	buc	1,00	865,00	865,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,07	15,00	1,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,71	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	24,17	5,32
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	13,23	2,91
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,07	150,00	10,50
77	08-03-575-1	Interrupator BH32, 3 poli, In-10A	buc			59,90 59,19
	1	Muncitor	h-om	1,12	52,85	59,19

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	35,62	0,71
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	15,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	150,00	0,00
78	08-03-575-1	Automat BA 47-29 1P/B6/4,5 kA	buc			60,18 59,19
	1	Muncitor	h-om	1,12	52,85	59,19
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	35,62	0,71
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	15,00	0,03
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	150,00	0,25
79	08-03-575-1	Automat BA 47-29 1P/B10/4,5 kA	buc			60,18 59,19
	1	Muncitor	h-om	1,12	52,85	59,19
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	35,62	0,71
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	15,00	0,03
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	150,00	0,25
80	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			503,07 415,40
	1	Muncitor	h-om	7,86	52,85	415,40
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	12 000,00	24,00
	1019852	Vopsea	kg	0,02	68,30	1,37
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	60,00	18,60
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80	4,00	3,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,20	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,32	65,00	20,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	150,00	6,00
81	pret piata	Cablu VVG 3x2,5 mm2	m			19,16 0,00
	aaaa	Cablu VVG 3x2,5 mm2	m	1,03	18,60	19,16
82	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D20 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere (de creat resursa)	100 m			2 755,45 1 257,83
	1	Muncitor	h-om	23,80	52,85	1 257,83
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 000,00	40,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,96	35,00	33,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,40	0,01	0,13
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40	10,00	134,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,20	38,17	7,63
	5009030	Flanse	10 buc	1,00	5,00	5,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,70	8,00	53,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,00	0,50	9,00
	mmmm222	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D20 mm	m	103,00	6,20	638,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,80	9,00	16,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	15,00	1,65
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,80	21,00	331,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	35,00	169,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	150,00	16,50
83	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, LED 600x600mm	buc			487,28 12,16
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,23	52,85	12,16
	2875274400501*	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LED 600x600mm	buc	1,00	450,00	472,50
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,00	2,50	2,62
84	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de	buc			81,55 14,27

1	2	3	4	5	6	7
		aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,27	52,85	14,27
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,01	58,00	58,58
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	8,50	8,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	1,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	3,80	0,19
85	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			73,61 16,38
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,31	52,85	16,38
	2746167335100	Priza	buc	1,02	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	8,50	8,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	3,80	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	1,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,00	0,40	0,80
86	pret piata	Cutie pentru intrerupator si priza	buc			10,00 0,00
	bbbb	Cutie pentru intrerupator si priza	buc	1,00	10,00	10,00
87	08-02-396-6	Jgheab metalic perforat 400x60 mm (de creat resursa)	100 m			31 942,63 1 553,79
	1	Muncitor	h-om	29,40	52,85	1 553,79
	hfgh	Jgheab metalic perforat 400x60 mm	m	102,00	290,00	29 580,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,84	35,00	239,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,50	0,01	0,13
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,40	100,00	40,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,50	10,00	125,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,09	15,00	16,40
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,12	21,00	191,52
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,16	15,00	32,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,09	150,00	164,00
		3. Utilaj				
		3.1. Apeduct				
88	pret piata	Dulap de incendiu	buc			1 300,00 0,00
	cccc	Dulap de incendiu	buc	1,00	1 300,00	1 300,00
89	pret piata	Robinet de incendiu d 50 mm	buc			550,00 0,00
	dddd	Robinet de incendiu d 50 mm	buc	1,00	550,00	550,00
90	pret piata	Pistol de incendiu d 50 mm	buc			100,00 0,00
	eeee	Pistol de incendiu d 50 mm	buc	1,00	100,00	100,00
91	pret piata	Furtun de incendiu d 50 mm, L=20 m	buc			640,00 0,00
	gggg	Furtun de incendiu d 50 mm, L=20 m	buc	1,00	640,00	640,00
92	pret piata	Indicator de hidrant	buc			125,00 0,00
	kkkk	Indicator de hidrant	buc	1,00	125,00	125,00
		3.2. Electricitate				
93	pret piata	Panou de distributie din metal, aplicabil/12 module/IP-31	buc			580,00 0,00
	aaa1	Panou de distributie din metal, aplicabil/12 module/IP-31	buc	1,00	580,00	580,00
94	pret piata	Intrerupator BH32-3P/10A	buc			120,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	иии1	Intrerupator BH32-3P/10A	buc	1,00	120,00	120,00
95	pret piata	Automat BA 47-29 1P/B6/4,5 kA	buc			44,00
						0,00
	bbb2	Automat BA 47-29 1P/B6/4,5 kA	buc	1,00	44,00	44,00
96	pret piata	Automat BA 47-29 1P/B10/4,5 kA	buc			44,00
						0,00
	bbb3	Automat BA 47-29 1P/B10/4,5 kA	buc	1,00	44,00	44,00
		4. Lucrari de constructie//Deviz suplimentar				
		4.1. Demolari				
97	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli la pereti interiori	m2			14,32
						14,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	52,85	6,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,85	7,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
98	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,04
						15,84
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	52,85	7,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,85	7,92
	4100126202818	Apa	m3	0,05	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	5,00	0,20
99	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			203,36
						202,96
	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	52,85	23,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,39	52,85	179,20
	4100126202818	Apa	m3	0,12	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	5,00	0,40
		4.2. Alte lucrari				
100	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			156,44
						156,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,96	52,85	156,44
101	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			23,78
						23,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	52,85	23,78
102	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (evacuarea gunoiului)	t			38,79
						0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,258	150,00	38,79
		4.3. Usi				
103	CK21A	Usi Lamine HPL cu Toc Metalic (cu rezistenta la influente climatice clasa 2 conform PN-EN 12219:2002 si clasa de rezistenta mecanica 1 respectiv 3, conform PN-EN 1192:2001) cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 1.0x2,05 m (3 buc.),1.2x2.05-1usa	m2			4 094,15
						50,21
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	52,85	44,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,85	5,28
	2812106306050*	Usi Lamine HPL cu Toc Metalic 0,9x2,05 m (18 buc.)	m2	1,00	4 000,00	4 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	65,23	32,58
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	47,68	8,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
104	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi	m			73,88
						4,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,08	52,85	4,22
	2010212946000*	Pervazuri sau bagete pentru usi	m	1,05	65,47	68,73
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,015	34,00	0,51
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,15	2,50	0,37

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
		4.4. Fundatie monolit				
105	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)F1-F3-B20	m3			2 407,88 237,82
	7123010010200	Betonist	h-om	4,10	52,85	216,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	52,85	21,17
	2663102100001*	Beton clasa...(B20)	m3	1,025	2 000,00	2 071,66
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	18,65	11,18
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	350,00	87,21
106	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile(Cofraj)	m2			102,75 55,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,85	5,29
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,95	52,85	50,21
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	32,00	1,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08	34,00	2,72
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,09	280,00	25,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 250,00	14,17
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 250,00	1,77
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	15,00	1,80
107	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			26,11 3,01
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,054	52,85	2,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	52,85	0,16
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	22,00	22,55
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	1,50	0,23
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	32,00	0,32
108	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			28,68 3,54
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,064	52,85	3,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	52,85	0,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	24,00	24,60
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	1,50	0,22
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	32,00	0,32
		4.5. Pereti despartitori				
109	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.10cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2			28 332,45 5 322,27
	7123030012500	Montator P.B	h-om	90,00	52,85	4 756,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,71	52,85	565,77
	2662102701901	Placi din ipsos	m2	101,20	220,00	22 265,13
	2653102100831	Amestec uscat	kg	18,00	3,50	63,00
	4100126202818	Apa	m3	0,075	0,00	0,00
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	1,95	350,00	682,05
110	CD51D	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea peste 4 m	100m2			54 542,72 7 170,00
	7122050013400	Zidar	h-om	112,60	52,85	5 951,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	23,06	52,85	1 218,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,00	8,20	41 328,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,30	1 500,00	3 416,67
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,00	24,00	2 160,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,30	25,00	56,94
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,016	4 250,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,30	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,11	100,00	411,11
		4.6. Placaje pereti si finisaje				
111	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (antiumezeala gr. 12,5 mm)	m2			221,59 94,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,787	52,85	94,42
	2662102701000*	Placi ghips-carton (antiumezeala gr. 12,5 mm)	m2	1,05	61,00	64,05
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,735	12,50	9,19

1	2	3	4	5	6	7
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	16,35	35,97
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,03	0,01	0,01
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,35	2,50	5,88
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,50	1,89
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	8,50	2,31
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,47	2,81
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,50	0,85	1,27
	2874115833871	Suruburi cu autofiletate 3,5x25 mm	buc	12,91	0,25	3,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	5,00	0,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	12,50	0,52
112	CL20A	Usite de vizitare din plastic 300x400 mmarie	buc			96,03
						26,43
	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	52,85	24,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	52,85	1,59
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,15	0,01	0,00
	2811236306200*	Usite de vizitare din plastic 300x400 mm	buc	1,00	68,30	68,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,60	1,30
113	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			31,32
						26,42
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,32	52,85	16,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	52,85	9,51
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,74	2,60	1,92
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	250,00	0,20
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,004	0,01	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	580,00	2,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	24,82	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	5,00	0,01
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,59
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,85	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	12,36	1,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,00	0,15
115	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,94
						10,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	52,85	10,57
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	6,80	1,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
116	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			90,06
						64,48
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	52,85	64,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	5,00	0,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	12,20	0,20
117	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			99,51
						63,42
	7122050013400	Zidar	h-om	1,00	52,85	52,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	52,85	10,57
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,021	0,01	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,90	2,60	20,54
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,60	2,50	1,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,024	580,00	13,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	24,82	0,12
118	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,51
						29,07
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	52,85	23,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,85	5,29
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	5,00	0,01
119	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,24 15,86
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,20	52,85	10,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,85	5,29
	2653102100832*	Chit pentru lucrari la interior ""Sheetrok""	kg	0,493	17,00	8,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	5,00	0,01
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,59 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,85	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	12,36	1,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,00	0,15
121	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,40 29,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	52,85	29,07
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,80	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,00	0,00
122	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, fixate de adeziv dimensiuni 250 x 500 mm	m2			387,52 94,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,79	52,85	94,60
	2661112800700)	Placi sau piscoturi de gresie 250 x 500 mm	m2	1,02	250,00	257,57
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,50	6,80	17,17
	24302261000001	Fuga	kg	0,55	28,65	15,91
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,009	5,00	0,05
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,008	24,82	0,20
		4.7. Finisare tavan				
123	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", (600x600mm)	m2			267,32 116,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,85	7,92
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	52,85	108,34
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	1,00	4,00
	2732103646151)	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor 600x600 prefabricate	m2	1,05	140,00	146,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	5,00	0,08
		4.8. Finisare pardosele				
124	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			86,88 37,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	52,85	31,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,85	5,29
	2664102102010*	Mortar ciment 100-TM150)	m3	0,033	1 500,00	49,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	24,82	0,29
125	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			142,84 12,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	52,85	12,36
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,30	8,30	126,99
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	32,47	2,92
	4100126202818	Apa	m3	0,004	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	12,20	0,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
126	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2			19,05 6,08
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,023	52,85	6,08
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,53	8,30	12,70
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,004	12,20	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	5,00	0,03
127	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600 x 1200 mm	m2			481,12 58,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,10	52,85	58,15

1	2	3	4	5	6	7
	2661112800700*	Placi sau piscoturi de gresie 600*1200 mm	m2	1,03	350,00	364,10
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,40	6,80	43,96
	24302261000001	Fuga	kg	0,41	28,65	11,86
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,003	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	24,82	0,42
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	9,65	0,61
128	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m			69,77 26,42
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40	52,85	21,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,85	5,29
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	35,00	37,49
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	6,80	2,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	15,30	1,61
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	2,00	0,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	10,36	0,51
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	12,20	0,01
129	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen(Lenoleum omogen medicinal antibacterial, ectroconductiv, cu efect antistatic, clasa 33 -34 (ISO 10874, EN 685), la pardoseli de adeziv 3.2mm	m2			707,48 168,61
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,00	52,85	105,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,19	52,85	62,91
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,15	25,47	3,82
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,35	45,60	15,97
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,25	8,00	42,00
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,02	35,00	35,70
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,15	62,00	9,29
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,10	85,00	93,51
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,05	320,00	335,93
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	5,00	0,05
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,012	9,65	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,20	12,50	2,50

APROBAT:

Intocmit
PROIECT GABION SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IMSP SCM Sf.Treime
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie a holului din demisolul edificiului IMSP SCM
SF TREIME, mun. Chisinau, str. Alecu Russo, 11/1 (REPETAT)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 21166250///ocds-b3wdp1-MD-1707139333926

Valoarea de deviz 1 849 977,85 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 21166250///ocds-b3wdp1-MD-1707139333926:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	222,82	52,85	11 776,02
2.	7122050013400	Zidar	h-om	237,16	52,85	12 533,92
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	308,09	52,85	16 282,56
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 588,41	52,85	83 947,47
5.	7123010010200	Betonist	h-om	25,17	52,85	1 330,23
6.	7123011000200	Betonist	h-om	8,40	52,85	443,94
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	20,06	52,85	1 060,17
8.	7123030012500	Montator P.B	h-om	70,20	52,85	3 710,07
9.	71240100107001	Dulgher	h-om	22,80	52,85	1 204,98
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	34,16	52,85	1 805,36
11.	7132010010900	Faiantar	h-om	74,84	52,85	3 955,29
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	389,42	52,85	20 580,85
13.	7132040012700	Parchetar	h-om	18,76	52,85	991,47
14.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1 744,17	52,85	92 179,38
15.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	128,52	52,85	6 792,28
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	131,12	52,85	6 929,70
17.	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	137,00	52,85	7 240,44
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	372,32	52,85	19 677,11
19.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	63,59	52,85	3 360,73
20.	7212030022750	Sudor electric	h-om	6,00	52,85	317,10
21.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	19,50	52,85	1 030,58
22.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	48,00	52,85	2 536,80
23.	7422010060100	Timplar	h-om	594,75	52,85	31 432,54
24.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	134,69	52,85	7 118,37
25.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	252,04	52,85	13 320,35
26.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	108,37	52,85	5 727,36
27.	9310060019930	Muncitor	h-om	888,33	52,85	46 948,24
		Total manopera				404 233,31

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	20 000,00	200,00
2.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,01	12 000,00	120,00
3.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	15,26	35,00	534,10
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,48	35,62	17,08
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	85,75	0,01	0,86
6.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,60	100,00	60,00
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	85,75	10,00	857,50
8.	1019852	Vopsea	kg	0,14	68,30	9,56
9.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	6,06	58,00	351,48
10.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	1,00	38,17	38,17
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,05	580,00	609,00
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	22,07	1,00	22,07
13.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	5,35	1,00	5,35
14.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	4 250,00	42,50
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,08	4 250,00	340,00

16.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	4 250,00	0,00
17.	2010212946000*	Pervazuri sau bagete pentru usi	m	144,59	65,47	9 466,31
18.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 974,72	0,10	697,47
19.	2010237318750	Distantieri	buc	51,75	1,50	77,62
20.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	2,16	280,00	604,80
21.	2051142950700	Dibluri	buc	12,00	1,00	12,00
22.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	684,99	0,85	582,24
23.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,53	0,01	0,01
24.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,06	0,01	0,00
25.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	18,40	21,00	386,40
26.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	1,79	21,00	37,59
27.	2320187315789	Decofrol	kg	2,88	15,00	43,20
28.	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	10,00	8,30	83,00
29.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	30,00	8,30	249,00
30.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	28,24	65,23	1 842,10
31.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	228,11	12,36	2 819,43
32.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	33,11	42,00	1 390,62
33.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	131,89	42,00	5 539,38
34.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	18,40	45,00	828,00
35.	24302261000001	Fuga	kg	124,46	28,65	3 565,78
36.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	18,40	35,61	655,22
37.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	219,94	42,30	9 303,46
38.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	64,57	32,47	2 096,59
39.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	2,56	25,47	65,20
40.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	19,65	15,30	300,64
41.	2430226101600	Chit siliconic	kg	9,88	47,68	471,08
42.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	122,11	8,50	1 037,93
43.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,53	13,33	7,06
44.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	10,00	0,01	0,10
45.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	5,98	45,60	272,69
46.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	2,56	62,00	158,72
47.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	128,95	6,80	876,86
48.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	68,76	6,80	467,57
49.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	89,67	8,00	717,36
50.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	341,32	2,50	853,29
51.	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	2,10	3,00	6,30
52.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	18,79	85,00	1 597,15
53.	2521216720160*	Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm PPVC	m	36,05	120,00	4 326,00
54.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	401,61	0,01	4,01
55.	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu-20m	m	42,00	0,01	0,42
56.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	17,93	320,00	5 737,60
57.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	1 058,89	2,50	2 647,22
58.	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	2,10	0,01	0,02
59.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	945,69	8,50	8 038,37
60.	2624102101102	Mortar Gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,41	1 500,00	615,00
61.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	907,20	8,20	7 439,04
62.	2651122100025	Ciment portland P 40 vrac	kg	30,00	2,60	78,00
63.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	244,20	2,60	634,92
64.	2652102100713	Var pasta	m3	0,09	250,00	22,50
65.	2652102100737	Var hidratat	kg	12,00	2,50	30,00
66.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	4 703,14	8,30	39 036,06
67.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	25,84	3,80	98,19
68.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 345,85	3,50	18 710,46
69.	26531021008311	Tink	kg	1 218,93	34,00	41 443,62
70.	2653102100832*	Chit pentru lucrari la interior ""Sheetrok""	kg	162,56	17,00	2 763,52
71.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	567,64	8,00	4 541,12
72.	2661112800700)	Placi sau piscoturi de gresie 250 x 500 mm	m2	41,16	250,00	10 290,00

73.	2661112800700*	Placi sau piscoturi de gresie 600*1200 mm	m2	256,93	350,00	89 925,50
74.	2662102701000*	Placi ghips-carton (antiumezeala gr. 12,5 mm)	m2	473,12	61,00	28 860,32
75.	2662102701901	Placi din ipsos	m2	78,94	220,00	17 366,80
76.	2663102100001*	Beton clasa...(B20)	m3	6,36	2 000,00	12 720,00
77.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,44	0,01	0,00
78.	2664102102010*	Mortar ciment 100-TM150)	m3	1,11	1 500,00	1 665,00
79.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 697,35	6,80	11 541,99
80.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,42	0,01	0,00
81.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	219,42	2,50	548,54
82.	2710503808004	Fir de sudare	m	17,42	35,00	609,70
83.	2710602000080	Armatura A1	kg	16,20	24,00	388,80
84.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	146,57	24,00	3 517,68
85.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	207,05	22,00	4 555,10
86.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	342,34	12,50	4 279,25
87.	2710703520285	Profil de suport	m	991,30	16,35	16 207,75
88.	2721204114040(	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 d.89	buc	3,84	14,00	53,76
89.	2721204114040)	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 d.108	buc	4,75	18,00	85,50
90.	2721204114040a	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 d.25	buc	7,14	7,00	49,98
91.	2721204114040^	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 d.57	buc	3,43	12,00	41,16
92.	2721204115000(	Teu din fonta maleabila B1, zincat d.89	buc	30,70	19,30	592,51
93.	2721204115000)	Teu din fonta maleabila B1, zincat d.108	buc	37,98	21,00	797,58
94.	2721204115000a	Teu din fonta maleabila B1, zincat d.25	buc	57,12	8,00	456,96
95.	2721204115000^	Teu din fonta maleabila B1, zincat d.57	buc	27,47	15,23	418,37
96.	2721204115021	Teu de racordare din alama pentru tevi din cupru	buc	10,00	5,00	50,00
97.	2721204117800(	Cot din fonta maleabila A1, zincat d.89	buc	28,79	11,00	316,69
98.	2721204117800)	Cot din fonta maleabila A1, zincat d.108	buc	35,60	14,00	498,40
99.	2721204117800a	Cot din fonta maleabila A1, zincat d.25	buc	53,55	9,40	503,37
100.	2721204117800^	Cot din fonta maleabila A1, zincat d.57	buc	25,75	11,20	288,40
101.	2721204120100(	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata d.89	buc	5,76	12,60	72,58
102.	2721204120100)	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata d.108	buc	7,12	14,00	99,68
103.	2721204120100a	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata d.25	buc	10,71	8,00	85,68
104.	2721204120100^	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata d.57	buc	5,15	10,00	51,50
105.	2721204123011	Niplu (racord) dublu din alama pentru tevi de cupru	buc	30,00	10,00	300,00
106.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	60,60	6,30	381,78
107.	2721204123100(	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata d.89	buc	3,84	11,00	42,24
108.	2721204123100)	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata d.108	buc	4,75	13,60	64,60
109.	2721204123100a	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata d.25	buc	7,14	5,00	35,70
110.	2721204123100^	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata d.57	buc	3,43	8,00	27,44
111.	2722103306000(	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d.89x3 mm	m	193,82	130,00	25 196,60
112.	2722103306000)	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 108x3mm	m	239,72	170,00	40 752,40
113.	2722103306000a	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 25x3mm	m	360,57	61,00	21 994,77
114.	2722103306000^	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d.57x3mm	m	173,42	78,00	13 526,76
115.	2732103646151)	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor 600x600 prefabricate	m2	271,99	140,00	38 078,60
116.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,20	32,00	38,40
117.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,45	32,00	110,40
118.	2746163334851	Tevi rotunde trase din cupru 99,9	m	101,00	0,01	1,01
119.	2746167335100	Priza	buc	6,12	45,00	275,40
120.	2811236306200*	Usite de vizitare din plastic 300x400 mm	buc	9,00	68,30	614,70
121.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	12,00	8,50	102,00

122.	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant	buc	2,10	1 350,00	2 835,00
123.	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	2,10	135,00	283,50
124.	2812106306050	Profile din otel	kg	165,38	35,00	5 788,30
125.	2812106306050*	Usi Lamine HPL cu Toc Metalic 0,9x2,05 m (18 buc.)	m2	41,82	4 000,00	167 280,00
126.	2812106306050**	Usi Lamine HPL cu Toc Metalic 1,43x2,05 m (5 buc.)	m2	14,65	4 150,00	60 797,50
127.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,41	25,00	10,25
128.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,98	34,00	135,32
129.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	225,88	0,35	79,05
130.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	6 016,15	0,25	1 504,03
131.	2874115836777	Surub cap inecat crest L 3 x 40	buc	12,00	0,40	4,80
132.	2874115837198	Suruburi cu cap inecat 4 x 20 mm	buc	100,00	0,60	60,00
133.	2874115840602	Piulita olandeza din alama pentru tevi de cupru	buc	100,00	10,00	1 000,00
134.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	10,00	2,00	20,00
135.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	200,39	35,00	7 013,65
136.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	10,00	1,00	10,00
137.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 036,16	1,00	1 036,16
138.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,35	0,01	0,01
139.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	31,50	2,50	78,75
140.	2875274201000a	Robinet de trecere cu ventil cu mufa//Robinet din fonta cu sfera si flanse D80 mm	buc	4,04	1 963,00	7 930,52
141.	2875274201000b	Robinet de trecere cu ventil cu mufa//Robinet din fonta cu sfera si flanse D100 mm	buc	4,04	2 890,00	11 675,60
142.	2875274201000c	Robinet de trecere cu ventil cu mufa//Robinet din fonta cu sfera si flanse D50 mm	buc	6,06	308,00	1 866,48
143.	2875274204040*	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze//(Brida fixare cu diblu OL/ZN, garnitura antizgomot, D=110 mm)	buc	10,00	35,00	350,00
144.	2875274400501*	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LED 600x600mm	buc	31,50	450,00	14 175,00
145.	2875276311801	Clema din antigron pentru fixarea conductelor din cupru	buc	105,00	2,50	262,50
146.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	18,40	3,00	55,20
147.	2913124201700d	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel//D.25"	buc	60,60	100,00	6 060,00
148.	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	2,10	0,00	0,00
149.	4011106202741	Energie electrica	kw	56,47	0,00	0,00
150.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,53	0,00	0,00
151.	4100126202818	Apa	m3	9,04	0,00	0,00
152.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,18	150,00	27,00
153.	5009030	Flanse	10 buc	5,00	5,00	25,00
154.	5009031	Scoabe	10 buc	33,50	8,00	268,00
155.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,55	60,00	93,00
156.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,00	4,00	16,00
157.	5009061	Fisa de izolatie	buc	151,00	0,50	75,50
158.	5009070	Racordari	10 buc	9,00	9,00	81,00
159.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,25	100,00	25,00
160.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,10	100,00	10,00
161.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПIT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,60	65,00	104,00
162.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	102,55	3,00	307,65
163.	aaa1	Panou de distributie din metal, aplicabil/12 module/IP-31	buc	2,00	580,00	1 160,00
164.	bbb2	Automat BA 47-29 1P/B6/4,5 kA	buc	6,00	44,00	264,00
165.	bbb3	Automat BA 47-29 1P/B10/4,5 kA	buc	6,00	44,00	264,00
166.	bbbb	Cutie pentru intreruptor si priza	buc	12,00	10,00	120,00
167.	cccc	Dulap de incendiu	buc	2,00	1 300,00	2 600,00
168.	dddd	Robinet de incendiu d 50 mm	buc	2,00	550,00	1 100,00
169.	eeee	Pistol de incendiu d 50 mm	buc	2,00	100,00	200,00
170.	gggg	Furtun de incendiu d 50 mm, L=20 m	buc	2,00	640,00	1 280,00

171.	hfgb	Jgheab metalic perforat 400x60 mm	m	153,00	290,00	44 370,00
172.	kkkk	Indicator de hidrant	buc	2,00	125,00	250,00
173.	mmmm222	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D20 mm	m	515,00	6,20	3 193,00
174.	nnn333	Dulap metal IP31 cu 12 module	buc	2,00	865,00	1 730,00
175.	aaaa	Cablu VVG 3x2,5 mm2	m	515,00	18,60	9 579,00
176.	nnn1	Intrerupator BH32-3P/10A	buc	2,00	120,00	240,00
		Total materiale de construcții				892 661,03

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,55	15,00	38,25
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	92,68	21,00	1 946,28
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	18,16	15,00	272,40
4.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,44	24,17	10,63
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,44	13,23	5,82
6.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	1,52	350,00	532,00
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,65	5,00	48,25
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,49	5,00	22,45
9.	2922140007000	Macara	h-ut	0,74	100,00	74,00
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	75,28	5,00	376,40
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	29,26	12,20	356,98
12.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	15,76	9,65	152,09
13.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	5,74	65,00	373,10
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,68	18,65	68,63
15.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	9,35	10,36	96,87
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,88	24,82	21,83
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	4,47	24,82	110,95
18.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	56,13	2,00	112,26
19.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	27,00	5,00	135,00
20.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	3,18	12,50	39,74
21.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	22,75	12,50	284,37
22.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	24,20	35,00	847,00
23.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,53	350,00	535,50
24.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	10,19	150,00	1 528,50
25.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,55	150,00	382,50
		Total utilaje de construcții				8 371,80

Total	Lei	1 541 648,21
TVA	20 %	308 329,64

Total deviz:

1 849 977,85

Intocmit

PROIECT GABION SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP SCM Sf.Treime

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



“PROIECT GABION” SRL

c/f 1010600016641

MD 2044 adresa Juridică/oficiul mun. Chișinău str. M.Sadoveanu,12/1 of.106

tel./068709490 // 060607750

e-mail: proiectgabion@mail.ru

Anexa nr. 7
la Documentația standard
nr. **69**

din “__07__” __mai__ 2021__

CERERE DE PARTICIPARE

Către _____ **IMSP SCM Sf.Treime mun.Chișinău** _____
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/ sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene **Cerere Oferte de Prețuri** nr.ocds-b3wdp1-MD-1707139333926 din 22.02.2024 privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului „, **Lucrari de reparație a holului din demisolul edificiului IMSP SCM SF TREIME, mun. Chișinău, str. Alecu Russo, 11/1 (REPEATAT)**” noi **SRL PROIECT GABION**, Ion SECRIERU am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezența, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Ofertant/candidat

Cu stimă, S.R.L. “PROIECT GABION”

Director Ion SECRIERU / _____ /

(semnătura autorizată)

Data completării 21.02.2024



"PROIECT GABION" SRL

c/f 1010600016641

MD 2044 adr. juritică mun. Chișinău str. M.Sadoveanu ,12/1,of.106

tel.068709490 // 060607750

e-mail: proiectgabion@mail.ru

Anexa nr. 8
a Documentația standard
nr._69_din "07 " mai 2021

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

Către: **IMSP SCM Sf.Treime mun.Chișinău**

Din: 21 februarie 2024

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea „*Lucrari de reparație a holului din demisolul edificiului IMSP SCM SF TREIME, mun. Chișinău, str. Alecu Russo, 11/1 (REPETAT)* prin procedura de achiziție Cerere Oferte de Prețuri nr.ocds-b3wdp1-MD-1707139333926 din 22.02.2024 pentru o durată de **60(șaizeci)** zile, respectiv până la data de **22 aprilie 2024** și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.**

Proiect Gabion SRL/ director

Cu stimă,

Ofertant/candidat / _____ / Ion SECRIERU

(semnătura autorizată)

Nr. 05/01/02-03/373din 19 02 2024**SCRISOARE DE GARANȚIE BANCARĂ Nr. 72**

pentru participare cu ofertă la procedura de atribuire a contractului de achiziție publică

Către **IMSP SCM Sf.Treime**, Mun.Chișinău, Alecu Russo 11/1, cu privire la licitație deschisă - ocds-b3wdp1-MD-1707139333926 din 22.02.2024, pentru: „*Lucrari de reparație a holului din demisolul edificiului IMSP SCM SF TREIME, mun. Chișinău, str. Alecu Russo, 11/1 (REPETAT)*”.

Subsemnații **B.C. ENERGBANK S.A.**, Înregistrat la mun. Chisinau, str. Tighina 23/3, ne obligăm față de **IMSP SCM Sf.Treime** să plătim suma de **18 500, 00 (optsprezece mii cinci sute, 00) MDL**, la prima sa cerere scrisă și fără ca acesta să aibă obligația de a-și motiva cererea respectivă, cu condiția, ca în cererea sa autoritatea contractantă să specifice că suma cerută de ea și datorată ei este din cauza existenței uneia sau mai multora dintre situațiile următoare:

1. Ofertantul **”PROIECT GABION” S.R.L. (IDNO 1010600016641)**, își retrage sau modifică oferta în perioada de valabilitate a acesteia;
Prezenta ofertă rămâne valabilă pentru perioada de timp specificată în Anexa nr.2 Anunțul de Participare, începînd cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu Anexa nr.2 Anunțul de Participare, și rămâne obligatorie și poate fi acceptată în orice moment până la expirarea acestei perioade;
2. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul **”PROIECT GABION” S.R.L.** nu a constituit garanția de bună execuție;
3. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul **”PROIECT GABION” S.R.L.** a refuzat să semneze contractul de achiziție publică de bunuri/servicii;

Nu se execută vreo condiție, specificată în documentația de atribuire înainte de semnarea contractului de achiziție publică de bunuri/servicii.

Prezenta garanție este valabilă până la data de **22.04.2024**

Vicepreședintele Comitetului de Conducere
al BC Energbank SA



Scripnic Dana

**"PROIECT GABION" SRL**

c/f 1010600016641

MD 2044 adr. juridică mun. Chișinău str. M.Sadoveanu ,12/1,of.106

tel./fax: 068709490//060607750

e-mail: proiectgabion@mail.ru**GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR****Ofertă de Prețuri nr.21166250 /// ocde-b3wdp1-MD-1707139333926. din 22.02.2024**

**" Lucrari de reparație a holului din demisolul edificiului IMSP SCM SF TREIME,
mun. Chișinău, str. Alecu Russo, 11/1 (REPETAT)**

d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2024			
		luna			
		1	2	3	
1.	Organizare de șantier				2- zile calendaristice
2.	Demolari				10-zile calendaristice
3.	Lucrări de reparatii /// pereti,tavane ,pardosele,Usi				70- zile calendaristice
4.	Lucrari tehnico sanitare,electrice				10 - zile calendaristice
	Total	muncitori	8	10	8
		zile lucrătoare	21	21	60 zile calendaristice
		ore lucratoare/167	1288	1670	2958

Grafigul execuției lucrărilor – 60- zile calendaristice**Perioada de garanție a lucrărilor - 10 (zece) ani****Perioada de mobilizare -2-zile**Data completării: **21.02.2024**Nume: **Ion SECRIERU** / _____ /Funcția în cadrul firmei: **director**Denumirea firmei și sigiliu: **"PROIECT GABION" SRL MD2044 mun.Chișinău**



"PROIECT GABION" SRL

c/f 1010600016641

MD 2044 adresa Juridică/oficiul mun. Chișinău str. M.Sadoveanu,12/1 of.106

tel./068709490 /// 060607750

e-mail: proiectgabion@mail.ru

DECLARAȚIE

Perioada de garanția a lucrărilor

Către: **IMSP SCM Sf.Treime mun.Chișinău**

Ca urmare a anunțului de participare, apărut în SIA "RSAP" privind organizarea procedurii pentru atribuirea contractului :

la obiectul: Cerere Oferte de Prețuri nr.ocds-b3wdp1-MD-1707139333926 din 22.02.2024," *Lucrari de reparație a holului din demisolul edificiului IMSP SCM SF TREIME, mun. Chișinău, str. Alecu Russo, 11/1 (REPETAT)*"

Antreprenorul „**PROIECT GABION**”SRL la finalizarea lucrărilor conform contractului de antrepriză va elibera beneficiarului un certificat de garanție **pentru lucrările executate de 10(zece) ani.**

Data completării: 21.02.2024

Nume: **Ion SECRIERU**

Funcția în cadrul firmei: **director**

Denumirea firmei și sigiliu: **"PROIECT GABION" SRL MD2044 mun.Chișinău**